



Torsås Kustmiljögrupp

Verksamhetsplan för Torsås Kustmiljögrupp 2024 - 2026.

När möjligheter ges avser Torsås Kustmiljögrupp att söka medel för ytterligare åtgärder. Om det är möjligt inom LONA. Syftet är att förbättra vattenmiljön längs Torsås kust och dess tillrinnande vattenområden. Dessa åtgärder bör genomföras i samarbete med Torsås kommun, privata aktörer och eventuellt Vattenrådet.

Under det senaste året har diskussioner om att ta bort flytande algmattor fortgått. I stället för att klippa vassen varje år ska man kunna ta bort flytande algmattor där det behövs. Under sommaren 2023 har försök gjorts i Skeppevik med gott resultat. En samrådsansökan har skickats till Länsstyrelsen i Kalmar, vilken beviljats.

Vi avser att fortsätta delta i olika samverkansprojekt i första hand med Torsås kommun samt Vattenrådet. Intresse finns att genomföra projekt och aktiviteter med andra föreningar.

Uppdatering av föreningens hemsida genomförs kontinuerligt. Pernilla Landin har tagit ansvar för inlägg på hemsidan.

Den årliga manifestationen för Östersjön, det så kallade Höstbålet, har under ett antal år anordnats av Vattenråden, Torsås kommun och Torsås Kustmiljöförening. Under föregående år utvidgades ansvaret och Björkenäs/Skeppevik var värdar för manifestationen. Önskan är att olika föreningar ansvarar var sitt år i samarbete med Kustmiljögruppen, Torsås kommun och Vattenråden.

Torsås Kustmiljöförening har de senaste åren deltagit i Torsås kommuns Hållbarhetsvecka. Om Torsås kommun så önskar ser Kustmiljögruppen det som en trevlig gemensam aktivitet.

Den under flera år planerade skräpplockardagen kommer att genomföras den 4 maj i samband med årsmötet. Därefter kommer våtmarken i Skällenäs som kommunen varit delaktiga i att visas.

Möjliga åtgärder.

Samordnad vattenprovtagning ut med kusten i samverkan med vattenrådet och Torsås kommun.

Delta i vattensammankomster med andra föreningar och verksamheter.

Restaurera någon av de sedan tidigare anlagda våtmarkerna. Många av de våtmarker som Torsås kommun anlagt och som anlagts tidigare har växt igen och behöver restaureras.

Restaurering av vattendrag, meandring, grusläggning etc.

Utöver ovanstående förslag och pågående verksamheter fortgår ordinarie arbete som följer Torsås Kustmiljögrupps stadgar.

Administrativt arbete.

2024 ska Kustmiljögruppens kontaktlistor uppdateras. Alla föreningar bör återkoppla med aktuella kontaktuppgifter till styrelsen.

Budget

De kostnader som förekommer inom Torsås Kustmiljögrupps verksamhet innebär i första hand kostnader för lokalhyra vid vår- och höstträffen. Den årliga kostnaden uppgår till 1000 kronor.

I övrigt förekommer kostnader för inköp av fika. Beräknat belopp uppgår till 1000 kronor.

Eftersom föreningen ännu inte har fått tilldelat några sökta statliga medel kan denna posten inte tas upp nu. Det är dock tänkbart att medel tilldelas vilket i så fall kommer att användas för restaurering av tidigare anlagda våtmarker. Vilken våtmark/våtmarker som ska prioriteras bör avgöras i samråd med Torsås kommun.

För Kustmiljögruppen

Kerstin Ahlberg

ordförande